teris. Theoph. Etiam si hæc pro veris agnoscerem, nosti tamen à sapientibus esse dictum: Quod occultum esse vis, nemini dixeris. Fateor me quidem ex metallorum, tum metallicorum energia atque efficacia, multa ipsius Physices auxilio deprehendisse, quorum praxis ad vtilitatem publicam ipsamque medendi artem plurimum confert. Me verò tentasse quidquam privati mei emolumenti ergò, nemini vsquam potest esse perspectum, cum intelligam id regibus ipsoque Iasoni fuisse exitio: qui à propria coniuge, fortè quia incautius hoc mysterium tractasset, vnà cum liberis funditus euersus, liberi autem cum aula regia exusti. Expende iam, obsecro, an tale quidpiam homini sapienti optandum sit: quantumque, tu hodie mihi, vt sapere incipias, pro meis monitis sis obligatus, præsertim cum luce clarius perspectum tibi sit, quàm miserè in ipsius Chymicæ sophismatis, sis versatus, & pisces aureo hamo ceperis. Cùm que infinitis (quantum ego quidem scio) idem acciderit, vt deiecti tum valetudinem, tum bonis omnibus: id postremò sunt moliti, vt malint videri quàm esse huius artis periti, potiusque esse credant aurum e-mentiri, quàm aurum possidere, cum miseris omnibus, id habentes solatij, vt pœnarum socios habeant quoscunque possunt,

eosque circumueniant, in manifestissima di-
 scrimina perducentes. Chryf. Tanta vsus
 es argumentorum vehementia, vt animum
 meum ab ijs, quibus addictus erat, omnino
 diuerterint. Itaque nec verbum quidem am-
 plius de hac re faciam, si vnica de re saltem
 fuero per te admonitus. Rogo itaq; vt aper-
 tē indicare mihi velis, quo iudicio, ego non
 libros tantum sophisticos atque nothos sed
 & ipsos sycophantas, artisq; calumniatores,
 prima fronte dignoscere possim. Theo. Id
 ego in tui gratiam breuissimis exponam. Ac
 quantum ad libros spectat, nihil pestilētius,
 in hoc negotio irrepisse scias, quam aliquot
 illorum nugæ, qui se exposituros antiquorū
 scripta pollicentur, & interpretes se iactant.
 Quo nomine (ironicè) Lullus strenuè se ex-
 ercuit. Qui vt plerasq; scientias, ita & hanc
 artem fœdè conspurcauit: cumq; omnes ar-
 tes docere nititur, ipse verò ne vnā nouit:
 eò dementiē peruenit, vt prius docere velit,
 quàm discere: ita huius etiam Sophisticæ &
 imposturæ antesignanus esse voluit. Huius
 farinae libellus ille est, cuius initium, Omnis
 sapientia à Deo, &c. in quo nugator ille (vt
 suis verbis dicam) omnia Philosophorum
 enigmata enodare: offendicula & errores o-
 ffendere, de tenebris in lucem se reducturū
 pollicetur: tandem vbi barbarica loquacita-
 te multum est præfatus, in intricatiores La-
 byrin-